

PRESS RELEASE

ビープラッツ、

パナソニック システムソリューションズ ジャパン 「サブスクリプション用販売サイト」に Bplats®を採用

ビープラッツ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:藤田健治、以下「ビープラッツ」)は、パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:片倉達夫、以下「パナソニック システムソリューションズ ジャパン」)が展開する、「サブスクリプション用販売サイト」において、当社の主力製品であるサブスクリプション統合プラットフォーム「Bplats®(ビープラッツ®)」が、当社主要株主の東京センチュリー株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:浅田俊一)の仲介により採用されたことをお知らせいたします。

く「サブスクリプション用販売サイト」とは>

このたびパナソニック システムソリューションズ ジャパンによって使用が開始される「サブスクリプション用販売サイト」は、同社の取り扱う様々なサブスクリプション型サービスを一元的に取り扱うことができるマーケットプレイスです。

パナソニック システムソリューションズ ジャパンが今後展開していくサブスクリプション型サービスのプラットフォームとして、ラインナップの充実を図るべく、順次開発を行っていきます。

<「Bplats®」とは>

「Bplats®」は、ビープラッツが自社開発する、サブスクリプションビジネスのための統合 プラットフォームです。Bplats®は、ビジネスモデル転換や新たな価値創造を支える「基盤」 であり、様々な「つながる」に対応できる柔軟さが特長です。例えば、月額・年額・売り切り・従量課金等の複雑な料金体系、多様な契約期間やルールのもとで運用されるサブスクリプションサービスを顧客とつなげるための Web フロントを、自社で開発するのは非常に困難な作業でした。この課題に対して Bplats®は、スマートフォンや PC に対応したマイページ機能やマーケットプレイス機能を標準で提供しています。さらに「つながる機能」で、顧客は当然のこと、その先にいる仕入先・販売先を含めたエコシステムの構築も可能。サブスクリプションの取引や契約を複数の相手とつないでいく新たな「共創取引モデル」を実現することができます。Bplats®は、新たなステージに向かおうとする日本企業の取り組みを後押し、各産業のビジネス変革に貢献してまいります。

【ビープラッツについて】

ビープラッツは、2006 年 11 月の設立以来、「サブスクリプションをすべてのビジネスに」というミッションのもと、サブスクリプションビジネスを展開する事業者を支援する、統合プラットフォーム提供事業者として活動しています。自動車、機械、IT、通信等、あらゆる分野で広がるサブスクリプションビジネスを支援しています。

会社名 : ビープラッツ株式会社

(証券コード:4381 (東京証券取引所マザーズ))

所在地 : 東京都千代田区神田練塀町 3

代表者 : 代表取締役社長 藤田 健治

URL : https://www.bplats.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

◆ビープラッツ株式会社 営業本部

TEL: 03-6262-9425 FAX: 03-6262-9439 E-mail: bplats_alias_solution@bplats.co.jp

以上